
 
 
 

Motie 
Reg. Nr. M.  6.1 
 
Agendapunt: 6. Programmabegroting 2022 
 

Onderwerp: Draaiboek uitval/gijzeling digitale systemen 

De gemeenteraad van Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 9 november 2021, 
 
gelezen: 

- de begroting 2022; 
- de beantwoording van art 41 vraag 047; 
- de oproep van de voorzitter VNG aan de burgemeesters in de ledenbrief brief d.d. 28 

oktober 2021 (zie bijlage);  
 
gehoord:  

- de discussie in de commissie van 26 oktober 2021 inzake digitale veiligheid en het 
ontkennende antwoord op de vraag of een draaiboek aanwezig is voor het geval dat de 
gemeente SV wordt geconfronteerd met uitval of gijzeling van digitale systemen; 

 
overwegende dat: 

- uitval en/of gijzeling van digitale systemen grote schade kan opleveren voor zowel de 
inwoners, bedrijven alsmede de gemeente zelf; 

- het van groot belang is hierop voorbereid te zijn en preventieve maatregelen te treffen; 
 
besluit: 

1. het college op te dragen om ten spoedigste een draaiboek op te stellen voor het geval van 
uitval en/of gijzeling van de digitale systemen; 

2. de raad te infomeren over de planning wanneer dit draaiboek gereed zal zijn; 
3. de raad te informeren over de wijze waarop het college de adviezen uit de ledenbrief VNG 

d.d. 28 oktober jl. al dan niet wil implementeren; 
 
en gaat over tot de orde van dag. 
 
Streekbelangen  Samen Stichtse Vecht 
 
Karin van Vliet  Riëtte Habes 
 

 

Aangenomen, de griffier 

Unaniem 


